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DOCENTES DEL GRADO EN DERECHO (SEDE JEREZ) 

 
PRIMERO DE GRADO. GRUPOS DE MAÑANA 

 
 
1Q. GRUPO DE MAÑANA. UNO 
 

Derecho Constitucional I: Mercedes Soto García 
Derecho Romano: Carlos Varela Gil 
Economía: Antonio Rafael Peña Sánchez  

   Margarita Martínez Lavalle 
Historia del Derecho: Rosario Fresnadillo García 
Instituciones Básicas del Derecho: Luis Felipe Ragel Sánchez 

        Manuel J. Rodríguez Puerto 
                                                                                                 
1Q. GRUPO DE MAÑANA. DOS  
 

Derecho Constitucional I: Ana M.ª Rodríguez Gaytán de Ayala 
Derecho Romano: Esther Pendón Meléndez 
Economía: Antonio Rafael Peña Sánchez  

   Margarita Martínez Lavalle 
Historia del Derecho: Juan Carlos Monterde García 
Instituciones Básicas del Derecho: Julio V. Gavidia Sánchez  

        Enrique V. de Mora Quirós 
 
2Q. GRUPO DE MAÑANA. UNO 
 
 Derecho Civil I: Fuensanta Rabadán Sánchez-Lafuente 
         Juan Carlos Velasco Perdigones 

 Derecho Constitucional II: Antonio Troncoso Reigada  
Derecho Procesal I: Consuelo Rios Molina 
      Diego Bernal Caputto 
Introducción al Derecho Penal: Luis Rodríguez Moro 
      Luis Manuel Ruiz Morales 
Teoría del Derecho: Enrique V. de Mora Quirós 

 
2Q. GRUPO DE MAÑANA. DOS 
 
 Derecho Civil I: Evelia Muñoz Sánchez-Reyes 

 Derecho Constitucional II: Joaquín Fernández Allés 
Derecho Procesal I: María Dolores Baquero Garcés 
Introducción al Derecho Penal: María Revelles Carrasco 
Teoría del Derecho: Manuel J. Rodríguez Puerto  

                                             Juan Carlos Monterde García 
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PRIMERO DE GRADO. GRUPO DE TARDE 
 
 
 

1Q. GRUPO DE TARDE: 
 
 

Derecho Constitucional I: Emilia Girón Reguera 
 
Derecho Romano: Esther Pendón Meléndez 
 
Economía: Olga María Rodríguez Flores 
 
Historia del Derecho: Juan Carlos Monterde García 
 
Instituciones Básicas del Derecho: Juan Carlos Velasco Perdigones 

        Manuel J. Rodríguez Puerto 
 
 
 
 

2Q. GRUPO DE TARDE.  
 
 

Derecho Civil I: Cristina Argelich Comelles 
 

Derecho Constitucional II: Antonio Troncoso Reigada 
                                             Laura Villalba Cano 
 
Derecho Procesal I: Consuelo Ríos Molina 
      Pablo García Molina 
      Diego Bernal Caputto 
 

 
Introducción al Derecho Penal: Mariana Solari Merlo 
      Alejandra Pastrana Sánchez 

 
Teoría del Derecho: Enrique V. de Mora Quirós 
 
 
 
 

 



  

 
 
Facultad de Derecho 
Decanato 

 

 
 
Docentes Grado Derecho Jerez 
Curso 2019-2020 

 
 

SEGUNDO DE GRADO 
PRIMER CUATRIMESTRE 

 
 
 
1Q. GRUPO DE MAÑANA. 

 
Derecho Administrativo I: María Zambonino Pulito 
      José Mª Pérez Monguió 
      Profesor pendiente de contratar 
 
Derecho Civil II: Margarita Castilla Barea 
         Luis Felipe Ragel Sánchez 
 
Derecho Constitucional III: Juan Manuel López Ulla 

  
Derecho Internacional Público I: José Alejandro del Valle Gálvez 

Inmaculada González García   
Michel Remí Njiki (grupo inglés) 

 
 Derecho Penal I: Esther Hava García 
           Alejandra Pastrana Sánchez 
 
 
 
1Q. GRUPO DE TARDE. 
 

Derecho Administrativo I: Severiano Fernández Ramos 
      José Mª Pérez Monguió 

 
Derecho Civil II: Cristina Argelich Comelles 
 
Derecho Constitucional III: Miguel Revenga Sánchez 
 
Derecho Internacional Público I: José Alejandro del Valle Gálvez 
        Miguel Ángel Acosta Sánchez 

   Michel Remí Njiki (grupo inglés) 
 

Derecho Penal I: Leticia Acedo Navas 
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SEGUNDO DE GRADO 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
 

 
2Q. GRUPO DE MAÑANA. 
 

Derecho Administrativo II: Manuel J. Rozados Oliva 
       Francisco de Paula Arenas Ibáñez 
 
Derecho Financiero I: Francisco M. Carrasco González 
 
Derecho Internacional Público II: Miguel Ángel Cepillo Galvín 
                                                         Michel Remí Njiki (grupo inglés) 
 
Derecho Mercantil I: Pedro Lassaletta García  
                                   Mª Paz Martín Castro 

  
Derecho Penal II: Diego Boza Martínez 
 

           Instituciones de la Unión Europea: Miguel Ángel Acosta Sánchez 
              Michel Remi Njiki (grupo inglés) 
        
 
 
 
2Q. GRUPO DE TARDE. 
 

Derecho Administrativo II: Manuel J. Rozados Oliva 
                     Francisco de Paula Arenas Ibáñez 

 
Derecho Financiero I: Francisco Cintado Cantos 
 
Derecho Internacional Público II: Inmaculada González García 
 

 Derecho Penal II: Diego Boza Martínez 
 

 Derecho Mercantil I: Pedro Lassaletta García  
 

Instituciones de la Unión Europea: Miguel Ángel Acosta Sánchez 
     Juan Domingo Torrejón Rodríguez 
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TERCERO DE GRADO 

PRIMER CUATRIMESTRE 
 

 
1Q. GRUPO DE MAÑANA. 
 
 Derecho Administrativo III: Severiano Fernández Ramos 
 

Derecho Civil III: Dolores Cervilla Garzón 
          Isabel Zurita Martín 
 
Derecho Financiero y Tributario II: Alejandro García Heredia 
 
 
Derecho Mercantil II: Miguel Ángel Pendón Meléndez 

    Pedro Lassaletta García 
                         Blanca Romero Matute  

 
 
Derecho Procesal II: Consuelo Ríos Molina 
      Pablo García Molina 
 

 
Derecho del Trabajo I: Paz Fernández Díaz 

 
 
 
1Q. GRUPO DE TARDE. 
 

Derecho Administrativo III: Severiano Fernández Ramos 
 
Derecho Civil III: Dolores Cervilla Garzón 
          Isabel Zurita Martín 
 
Derecho Financiero y Tributario II: Alejandro García Heredia 
 
Derecho Mercantil II: Pedro Lassaletta García 

                          Blanca Romero Matute  
 

Derecho Procesal II: Consuelo Ríos Molina 
      Pablo García Molina 
 

 
Derecho del Trabajo I: Dulce Soriano Cortés 
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TERCERO DE GRADO 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

 
 
 
2Q. GRUPO DE MAÑANA. 
 

Derecho Civil IV: Luis Felipe Ragel Sánchez 
 
Derecho Eclesiástico: Juan Antonio Alberca de Castro 
 
Derecho Financiero y Tributario III: Alejandro García Heredia  

       Francisco Cintado Cantos 
 

Derecho Internacional Privado I: Ángel Ballesteros Barros 
 
Argumentación Jurídica: Enrique V. de Mora Quirós 
 
Derecho del Trabajo II: Paz Fernández Díaz 

 
 
 
2Q. GRUPO DE TARDE. 
 
 

Derecho Civil IV: Evelia Muñoz Sánchez-Reyes 
 
Derecho Eclesiástico: Rafael Machucas Torres 
 
Derecho Internacional Privado I: Miguel Checa Martínez 

                Ángel Ballesteros Barros 
 

Derecho Financiero y Tributario III: Alejandro García Heredia  
      Francisco Cintado Cantos 

 
Argumentación Jurídica: Enrique V. de Mora Quirós 
 
Derecho del Trabajo II: Eva Garrido Pérez 

 Eva Saldaña Valderas 
  Dulce Soriano Cortés 
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CUARTO DE GRADO 
 
 
1º CUATRIMESTRE (MAÑANA) 
 

Itinerario de Derecho Público: 
 
Derecho Tributario de la Unión Europea: Adolfo J. Martín Jiménez 
                     Francisco Carrasco González 
 
Derecho Administrativo IV: Manuel Ceballos Moreno 
 
Derecho Penitenciario: Rosa Gallardo García 

 
Derecho Autonómico: Juan Manuel López Ulla 
 
Historia de las Ideas Jurídicas y Políticas: José Justo Megías Quirós 
 
Derecho de la Seguridad Social: M.ª Luisa de la Flor Fernández 
 
Relaciones Internacionales: Jesús Rodríguez Gómez 
                       Juan Domingo Torrejón Rodríguez 
 

 
Itinerario de Derecho Privado y de la Empresa: 
 
  Derecho de la Contratación Civil: Eduardo Corral García 
 
  Derecho Mercantil Internacional Uniforme: M.ª Paz Martín Castro 
 
  Prevención de Riesgos Laborales: Paz Fernández Díaz 
 
  Derecho de Daños: Luis V. Gavidia Sánchez 
 
  Derecho del Comercio Internacional: Miguel Checa Martínez 

                         Ángel Ballesteros Barros 
 

  Derecho Matrimonial Comparado: Juan Antonio Alberca de Castro 
 

 Derecho Tributario Empresarial: Cayetano Lara Farfante 
        
 Derecho Penal de la Empresa: Mariana Solari Merlo 
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2º CUATRIMESTRE (TARDE): 
 
 
 Derecho Mercantil III: Blanca Romero Matute  

                Carlos Argudo Gutiérrez 
 
 Derecho Internacional Privado II: Miguel Checa Martínez 
 
 

Derecho Procesal III (Grupo 1): Jesús Sáez González 
                         Diego Bernal Caputto 

 
 Derecho Procesal III (Grupo 2): Profesor pendiente de contratación 
                               
 

Terminología Jurídica en Lengua Inglesa: María Araceli Losey León 
           Violeta de la Jara Berenjeno 

David Cornejo Cárdenas 
 

       
 
 
 
 


